Lib. 5. de fide, ad Grat. cap. ij. post initium.

Considerate, quæ mater filiórum Zebedæi cum filiis et pro filiis petat : mater est

útiq̄ue, cui pro filiórum honóre sollicitæ, immo-derátior quidem, sed tamen ignoscénda mensúra votórum est. Atque mater ætate longæva, stúdio religiósa, solatio destitúta, quæ tunc témporis, quando vel juvánda, vel alénda foret válidæ prolis auxilio, abesse sibi líberos patiebátur, et voluptati suæ mercédem sequéntium Christum prætulérat filiórum. Qui prima voce vocáti a Dómino (ut légitimus) relictis rétibz et patre secúti sunt eum.

℞. Dixit Angelus. 212.

Lectio ij.

HÆC igitur stúdio maternæ sedulitátis indulgéntior obsecrábat Salvatórem, dicens : Ut sédeant hi duo filii mei, unus ad dexteram tuam, et alter ad sinistram in regno tuo. Etsi error, pietátis tamen error est. Nesciunt enim materna víscera patiéntiam : etsi voti avára, tamen veniábilis cupiditas, quæ non pecuniæ est ávida, sed grátia. Nec inverecúnda petítio, quæ non sibi, sed líberis consulébat. Matrem considerate, matrem cogitate.

℞. Vidi Dóminum. 212.

Lectio iij.

Considerábat Christus matris dilectiónem quæ filiórum mercéde grandævam solabátur senéctam : et desidériis licet fessa maternis, carissimórum pignórum tolerábat abséntiam. Considerate étiam féminam, hoc est, sexum fragiliórem, quem Dóminus própria nondum confirmáverat passióne. Considerate, inquam, Hævæ illius primæ mulieris herédem, transúsa in omnes immoderátæ cupiditátis successióne labentem : quam Dóminus adhuc próprio ságuine non redémerat ; nondum inólitam afféctibus ómnium immódicti contra fas honóris appeténtiam suo Christus cruóre dilúerat. Hereditário igitur mulier delinquébat errore.

℞. Cum audisset. 212.

Ad Benedictus, Aña.

Ecce ascendimus * Jerosólymam : et filius hóminis tradétur ad crucifigéndum.

Oratio.

Populum tuum, quæsumus Dómine, propítius respice : et quos ab escis carnálibz præcipis abstinere, a nóxiis quoque

vítiis cessare concède. Per Dóminum.

Ad Magnif. Aña. Tradétur enim Géntibus * ad illudéndum, et flagellándum, et crucifigéndum.

Oratio.

Deus innocéntiæ restitutor et amátor, dirige ad te tuórum corda servórum : ut spíritus tui fervóre concépto, et in fide inveniántur stábiles, et in ópere eficáces. Per Dóminum.

FERIA QUINTA.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio j. Cap. xvj. e

In illo tempore : Dixit Jesus Pharisæis : Homo quidam erat dives, qui induebátur púrpura et bysso : et epulabátur quotidie splendide. Et réliqua.

Homilia sancti Gregórii Papæ.

Homilia xl. in Evangelia.

Quem, fratres carissimi, quem dives iste, qui induebátur púrpura et bysso, et epulabátur quotidie splendide, nisi Judáicum populum signat : qui cultum vitæ extérius hábuit, qui accéptæ legis delíciis ad

nitōrem usus est, non ad utilitatem? Quem vero Lázarus ulcéribus plenus, nisi Gentilem pópulum figuráliter exprimit? Qui dum convérsus ad Deum peccáta confitéri sua non erúbuit, huic vulnus in cute fuit. In cutis quippe vulnere virus a viscéribus tráhitur, et foras erúmpit.

℞. Tolle arma. 208.

Lectio ij.

Quid est ergo peccátōrum conféssio, nisi quaedam vulnērum rúptio? Quia peccáti virus salúbriter aperitur in conféssione, quod pestífere latébat in mente. Vulnēra etenim cutis in superficiem trahunt humórem putrédinis. Et confitēdo peccáta, quid áliud ágimus, nisi malum, quod in nobis latébat, aperimus? Sed Lázarus vulnerátus cupiébat saturári de micis, quæ cadébant de mensa dívitis, et nemo illi dabat: quia Gentílium quemque ad cognitiōnem legis admíttēre supérbus ille pópulus despiciébat.

℞. Ecce odor. 209.

Lectio iij.

Qui dum doctrinam legis non ad caritatem hábuit, sed ad elatiōnem,

quasi de accéptis ópibus túmuit: et quia ei verba defluébant de sciētia, quasi micæ cadébant de mensa. At contra, jacētis páuperis vulnēra lingēbant canes. Nonnúnquam solent in sacro elóquio, per canes, prædicatóres intélligi. Canum etenim lingua, vulnus dum lingit, curat: quia et doctóres sancti, dum in conféssione peccáti nostri nos instruunt, quasi vulnus mentis per linguam tangunt.

℞. Det tibi Deus. 209.

Ad Bened. Añā. Fili, recordáre * quia recepisti bona in vita tua, et Lázarus similiter mala.

Oratio.

Præsta nobis, quæsumus Dómine, auxiliū grátie tuæ: ut jejúniis et oratiōibus conveniēter intēti, liberémur ab hóstibus mentis et cōporis. Per Dóminum nostrum.

Ad Magnif. Añā. Dives ille * guttam aquæ pétiit, qui micæ panis Lázaro negávit.

Oratio.

Adesto Dómine famulis tuis, et perpétuam benignitatem largire po-

scētibus: ut iis, qui te auctóre et gubernatóre gloriántur, et congregáta restáures, et restauráta cōserves. Per Dóminum.

FERIA SEXTA.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio j. Cap. xxj. d

In illo tempore: Dixit Jesus turbis Judæorum, et princípibus sacerdotum parabolam hanc: Homo erat paterfamilias, qui plantavit vineam, et sepem circumdedit ei. Et reliqua.

Homilia sancti Ambrósii Episcopi.

Lib. 9. in cap. xx. Luc.

Quæque varias significatiōnes de vineæ appellatiōne derivant: sed evidēter Isaías vineam Dómini Sábaoth, domum Israel esse memorávit. Hanc vineam quis álius, nisi Deus, cōdidit? Hic est ergo qui eam locávit colonis, et ipse pégre fuit: non quia ex loco ad locum profectus est Dóminus, qui ubique semper præsens est: sed quia est præsentior diligētibz, negligētibz abest. Multis tempóribz ábfuit, ne

præprópera videretur exáctio. Nam quo indulgēntior liberálitās, eo inexcusabiliōr pervicácia.

℞. Dum exiret. 210.

Lectio ij.

Unde bene secundum Matthæum habes, quia et sepem circumdedit: hoc est, divínæ custodiæ munitiōne vallávit, ne fáciē spiritálium pateret incúrsibus bestiárum. Et fodit in ea tórcular. Quómōdo intélligimus quid sit tórcular, nisi forte quia Psalmi pro torcularibus inscribuntur; eo quod in his mystéria Domínice passiónis, modo musti sancto fervēntis Spíritu, redundántius æstuáverint? Unde ébrii putabántur, quibus Spíritus sanctus inundábat. Ergo et hic fodit tórcular, in quod uvæ rationábilis fructus intérior spiritáli infusiōne deflúeret.

℞. Si Dóminus. 210.

Lectio iij.

Ædificávit turrim, vérticem scilicet legis attóllens: atque ita hanc vineam munitam, instrúctam, ornátam, locávit Judæis. Et tempore fructuum sérvulos misit. Bene tempus fructuum pósuit,

non provéntuum. Nullus enim fructus éxstitit Judæórum, nullus víneæ hujus provéntus, de qua Dóminus ait : Exspectávi ut fáceret uvas, fecit autem spinas. Itaque non lætitiæ vino, non spiritáli musto, sed cruénto Prophétárum sáanguine torculária redundárant.

℟. Erit mihi. 211.

Ad Bened. Añã. Malos male perdet, * et víneam suam locábit áliis agrícolis, qui reddant ei fructum tempóribus suis.

Oratio.

DA quæsumus omnípotens Deus : ut sacro nos purificánte jejúnio, sincéris méntibus ad sancta ventúra fácias pervenire. Per Dóminum.

Hodie dicuntur Psalmi Pœnitentiales.

Ad Magnif. Añã. Quæréntes eum tenere * timuérunt turbam, quia sicut Prophétam eum habébant.

Oratio.

DA quæsumus Dómine pópulo tuo salútem mentis et córporis : ut bonis opéribus inhæréndo, tuæ semper virtútis mereátur protectióne deféndi. Per Dóminum.

SABBATO.

Lectio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Lectio j. Cap. xv. c

IN illo témpore : Dixit Jesus Pharisæis, et Scribis parábolam istam : Homo quidam hábuit duos fílios : et dixit adolescentior ex illis patri : Pater, da mihi portiõnem substántiæ, quæ me continet. Et réliqua.

Homília sancti Ambrósii Episcopi.

Lib. 8. Comm. in cap. xv.

Lucæ, post initium.

Ides, quod divínium patrimónium pèntibus datur.

Nec putes culpam patris, quod adolescentióri dedit. Nulla Dei regno infirma ætas : nec fides gravátur annis. Ipse certe se judicávit idóneum, qui popóscit. Atque útinam non recessisset a patre, impediméntum nescísset ætátis. Sed posteaquam domum pátriam derelinquens, pègre profectus est, cœpit egére. Mérito ergo prodégit patrimónium, qui recéssit ab Ecclésia.

℟. Pater, peccávi in cœlum, et coram te, jam non sum dignus vocári fílius